ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ПРОНИНСКОГО СЕЛЪСКОГО ПОСЕЛЕНУЕI

сЕрАФимовиtIского муниципАльного рАЙонА
волгогрАдской оьлдсти

Ns 2l

Об утверждении отчета
об исполнении бюджета
Пронинского
сельского поселения
Серафимовичского
муниципального района
за l квартал2024года

( 15 > апреля2024r.

В СОответствии с положением <О бюджетном процессе в Пронинском сельском
ПОСе.lенllр{ ), утверr(денного Решением Щумы Пронинского сельского Совета от 15.0З.2023
года Ng 7

ПОСТАНОВЛЯЮ:

l. УтвеРдитl, отчет об исполнении бЙлжета Пронинского сельского поселения
серафимовичского мчниц{лпального района за 1 квартал2024 года по доходам в сумме
7453.8']'ы(. рубл9й и гtс расходам в сумме 2005,8 тыс.рублей с превыIшением доходов
над расходаN]и в cyNIve 5448.0 тыс. рублей, согласно приложению.

2. Контроль за испOлнением постаI{с,Е.lе.{}.,я C,(TзEJl;lt) за собой.

Глава i-Iронинскс_lго
сеJ|ьского поселения Ю.В.Елкин

Ty:iЖZ

-о Р\ ВопгоаrшкOhл
ýсъ"о\бпgУ!
\&.оо&и#

Исполнитель: ведущий специ€Lпист Гречко В.Н

,.Ф
я".. Приложеrп,rе к постановленrдо Главы

Пронинского сельского поселения

от " 15 " апреля 2024 г. Ns 21

отчЕт
ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТЛ ПРОНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

зА 1квлртлл2024 годл

Коды бюджетной
классифкации наппrенованпе

YTBeprrцeHo на
2024год

исполнено
lдnO|.04.2024

уо
исполнен

ияк
плдну

D00 1 00 0оOOо 00 0000 ф0 цоходы б86l, 6779,i 98,8

ю0 l 0l;0шш (ю 0000 0ш НЛЛОГИ НЛ ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1895,0 760,9 40,1

)00 r 01 020ш 0l 0000 l l0 Налог rra доходы физическпх лиц l895,0 760,, 40.,

D00 l 03 ш000 ш 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реаJIIлзуемые на
терршторпи Российской Федерацпи

2409,7 б12,t 25.4

D00 l 03 02000 0l 0000 1t0 Акцrrзы по подакцпзным товарам (пролукuии),
производпмым на территорпrr Российской Федерацпп

2409,1 б12,[ 25,4

]00 1 03,022з0 01 0000 I l0 Щоходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,
зачисляемые в консолидтрованные бюджеты субъекюв
Российской Фелераuии

1256,8 300,4 2з,9

]00 l 0з 02240 0l 0000 l l0 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных
и (или) карбюраторных (инжекторньгх)

двигателей,зачисляомые в консолruIированные бюджеты
субъекmв Российской Федерашии

б l.( 26,,,

]00 l 03 02250 01 0000 l l0 Щоходы от уIuIаты акцизов на автомобильный бензин ,

rризводимый на территории Российской Федерации ,

}ачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов
Российской Федерации

l 303, l 342,i 26,з

]00 1 03 02260 01 0000 | |0 Щохолы от уплаты акцизов на прямогонный бензин ,

призводимый на территории Российской Федерации ,

зачисляемые в консолидированные бкlджеты субъекгов

Российской Федераrlии

l56,2 -3 1,9 z0.4

D{ю l050ш0O0ошю0000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1б5( 5336,j 323,4

)00 1 05 03000 10 0000 i 10 Единый сельскохозяйственный на.ltог lб5( 533б,j эlэ.ц

)00 I 06 00000 00 ofiю 000 ПАJIОГИ НА ИМУЩЕСТВО 903,( 51,9 5,]

)00 l 06 010з0 l0 0000 1 l0 Налог на имущество физических лиц i 33,( 2,4 l,J

)00 1 06 06000 10 0000ý 10 земельный налог 870,( 49,5 5,i

)00 l 08 00000 00 0шю 000 ГОСУДЛРСТВЕННЛЯ ПОШЛИНА,СБОРЫ 2,( 0,0 0,(

ю0 l 09 0fiю0 00 0000 000

!

ЗЛДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРЛСЧЕТЫ ПО
ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРЛМ И ИНЫМ
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПJIАТЕЖАМ

0,( 0,0 0 ,0

a

)00 1 11 шю000000000ш доходы от испа,IьзовАния имущЕствл,
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИIIАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

0,0( 0,0 #дЕл/0!

с00 1 l 1 05010 10 0000 120 0,0с 0,0 #дЕJу0!

D00 l 13 00ш0 00 0000 000 доходы от оклзАнияпJьтньlх услуг и
КОМПЕНСЛЦИИ ЗАТРЛТ ГОСУДАРСТВЛ

0,0 0,0 #дЕJUO!

Dш l 14 шхю0 00 0000 ш0 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАJIЬНЬШ И
НЕМАТЕРИАЛЬНЬЖ АКТИВОВ

0,0 0,0 0r0

}00 1 16 00000 (ю 0ш0 000 ШТРЛФЫ, СЛНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 2,0 1,5 75,0

)00 1 17 шю00 00 шхю 000 ПРОЧИЕ НЕНЛJIОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0.0 1б,( 0.0
]00 l 17 01000 00 0000 l80 невыясненные поступления 0.с l6.( 0.0
]ш 1 18 0ý030 05 0ш0 150 Доходы бюджетов муниципаJrьных районов от возврата

остатков субсидиЙ, субвенцпЙ п иных меr(бюдr(етных
трансфертов, имеющшх целевое назначеппе, прошлых лет
из бюдr(етов поселений

0,0 0,0 0,0

)00 l 19о5Oшо5fiхю 150 Возврат остдтков субспдпй, субвенций tl пЕых
межбюдzrсетпых трансфертов, llмеющпх цеJrевое

назпаченпе, прошлых лет из бюдlкетов мунпципаJIьных

районов

0.0 0,0 0,0

}00 2 00 00000 ш 0000 шю БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУIIЛЕНИЯ 637l, 674,1 10,6

)00 2 02 00000 00 00о0 000 Безвозмездные поступленпя от других бюдrrсетов

бюджетной системы Российской Федерпцrrп
637l, 674,а l0,6

000 2 02 l0o00 00 ш00 150 .щотаuии бюджетаtrл бюджетной системы РФ на выравнивание

бюджетной обеспечонности

1700,( 425,t 25,а

000 2 02 20000 ш 0000 150 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и

муницип€шьньж образований (межбюлжетные субсидии)
l 385, l 0,с 0,(

D00 2 02 300ш 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и

муниципzшьньш образований

lз4,i 25,0 l8,(

D00 2 02 4шю0 00 0000 15r Иные межбюджетные трансферты 3 l51, 224.0
,7,|

D00 2 02 50ш0 00 0000 151 Субсидии бюджетам на поддержку государственных
прогр€ll\,tм субъектов РФ и муничипtшьных програjчlм

формирования современной городской среды

0,( 0,0 #дЕл/0!

шю 2 18 05010 l0 0000 lst .Щоходы бюджеюв поселений от возврата остатков
субсидий,субвенций и иньIх межбюджетньж трансфертов,

0,( 0,0 0,с

000 2 19 60010 l0 000о l5l Возврат прочих остатков субсилий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,

прошлых лет из бюджетов сельских поселений

0,( 0,0 #дЕл0!

)00 9 99 99999 99 9999 999 ВСЕГОДОХОДОВ l3233,4 7453,8 5б,J

рАсходы
0l00 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 4723,9 967,0 20,5

0102 Функционирование высшего должностного лица субьекта РФ
и муниципального образования

l02з,, l69,0 l6.5

0l04 Функционирование Правительства РФ, высших
исполнительЕьж органов государственной власти субьектов
РФ, местньгх цдминистраций

2878,3 650,6 22,C

0106 )беспечение деятельности финансовьтх, н€шоговьtх и
гаможенных органов и органов фиrrансового (финансово-

5юджетного) надзора

|24,0 з l,с 25,(

0l07 Эбеспечение проведения выборов- и референлумов 156,з 0,с 0,0

0llI резеDвные фонды l0.0 0,с 0,0

0l lз доугие обrцегосударственные вопросы 53 1,4 1 l6.4 2|,9

0200 НАПИОНАЛЬНЛЯ ОБОРОНА l30.5 24,а l8,4

0203 Мобилизационная и вневойсковчц подготовка l30,5 24,с l8,4

0300 НАЦИОНЛЛЬНЛЯ БЕЗОIIАСТНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

40,0 0,0 0,0

0з l0 Заll(ита населения и территории от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера, пожарнЕц безопасность

40,0 0,( 0.0

a

0400 НАЦИОНЛЛЬНАЯ. ЭКОНОМИКА 2635,3 зl3.4 11.9

0409 Цорожное хозяйство (дорожные фонды) 2545,з з l3,4 l2.з

0412 Цругие вопDосы в области национальной экономики 90,0 0,с 0,0

0500 КИJIИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО l055,1 58,2 5,5

0502 Коммунальное хозяйство 88, l 0,( 0,0

0503 Блаюустройство 967,а 58,2 6,0

0700 DБРАЗОВАНИЕ 0,0 0,( #дЕJу0!

0,707 Иолодежная политика 0,0 0,с #дЕлl0|

0800 КУЛЬТУРА И КИНЕМЛТОГРАФИЯ 5670,5 б39,4 11,з

080l Кчльтчоа 5б70,5 бз9,4 l 1.3

l000 СОIIИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА l5,5 3,8 24,5

l001 пенсионное обеспечение l5,5 3,t 24,5

l100 ФизиtIЕскАя культурА и спорт 0,0 0,0 0,0

l l01 Dизическая культура 0,0 0,( 0.0

ИТОГО РАСХОДОВ: |4210.8 2005.t 14,1

цЕФиIIит(-) проФиIIит (+) _1037.4 5448,(

т-
Ё+

i.*.

'Р.ъ

ýa.

Пршlожение
к отчеry об исполнении
бюдхсета Пронинского
сельского поселения
Серафимовичского
]\ц/ницип€lльЕого района
за 1 квартал 2024 r.

пояснительная заппска
к отчету об псполнении бюдlкета
Пронинского сельского поселенпя

а 1 квартал 2024 года

доходы

,ЩОХодная часть бюджета поселения за 1 квартм2024rода исполнена в cyl\{Me 745З,8
ТЫС. РУблеЙ, что составJIяет 56,З Уо к годовым бюджетньпл нtrtначениr{м (13233,4 тыс. руб.),
из них:

- ПОСтУflления нtlлоговьIх и ненЕIлоговьD( доходов - 6779,8 тыс. рублей иtlл 98,8 Ой к
годовым бюджетньпrл назначениям ( 6861,7 тыс. руб.);

- безвозмездные поступления - 674 тыс. рублей плп |0,6 уо к годовым бюджетным
назначениям (6З7|,7 тыс. руб.).

ПО СРавнению с аЕалогичным rrериодом 202З года поступления по н€lлоговым и
Не}IаЛОГовым доходап,l увеличились на 4674,9 тыс. рублей, илп на 222,1 О/о (в 202З rоду
поступления составJIяли 2104,9 тыс. руб.).

В Общей ср{ме поступивших доходов в бюджет поселения собственные доходы
СОСftlВJUIЮт 91,0 Уо, безвозмездные поступления - 9,0 Уо. За аналогичньй период 2023 rода
эти показатели соответственно состtlвJIяли 75,7 Уо,24,З Уо.

БЮДЖетные назначенюI за 1 кварта.п 2024 rода выполнены по нчrлогу на доходы
фиЗических лиц на 40,2 Yо, единому сельскохозяйственному налог З2З,4 О/о., земельному
налогу на5,7 О/о, акцизаrrл - на25,4Уо.

В ОбЩем объеме Ечtлоговьгх и 'неналоговьIх доходов бюджета поселения
ДОМИЕИРУЮЩее положение занимает единьЙ сельскохозяЙственньЙ налог - 78,7 Yо, или
53З6,7 ТЫс.руб , земельньй налог составJIяет = 0,7 Уо,Itгlи 49,5 тыс.руб. , наJIог на доходы
физических лиц - l 1,2 Yo цлп 7 60,9 тыс руб,акцизы- g,0 О^ ПЛИ бl2,8 ТЫС. РУб.

ПРОЦе"' выполнения плановьD( IIоказателей на 1 квартirл 2024г по дотации бюджеry
ПОСеления на вырilвнивание бюджетной обесп'еченности составлrIет 25 %.
ПОСтУпление субвенциЙ состtlвило 18,6 О/о от годовьD( бюджетньп< назначениЙ. Иные
Ме*бЮДЖеТные тршсферты поступили в ср{ме 224,0 тыс.руб плп 7,1 Yо к годовым.
бюдетньп.r назначениям (3 1 5 1,9 тыс.руб).

рАсходы

РаСХОДЫ бюджета Пронинского сельского поселения Серафимовичского
МУНИЦИПitЛЬЕОГО раЙона за I KBapTall 2024 года состtlвили 2005,8 тыс.рублей, или |4,1
процента от годовьrх бюджетньrх назначений.

На РеШение общегосударствепных вопросов израсходовано 967,0 тыс.рублей, плл
20,5 процента к годовому плану (план 4723,9 тыс.руб.)

ПО РаЗде.тry <<Национальная безопасЁость и правоохрапительная деятельность>
расходы за I квартал2024 г сост€lвили 0,0 тыс.руб. при плtlне 40,0 тыс.руб.

D:БюDкЕтЙсполнЕниЕБюДкЕтдМсМеше2024гЧlmrft2l Фl5.и,24г)rcфшсшебющиl@рfu2o24rvlоФlмхrcлфнФбrщýl@рш2024щ.dф l

По разлепу (

по'поdраidелу 0409
'щарожнм

хозяйсrюю(dарожные фонdь).>Ju":од, .u 1_*1119тт

2024 r црOизводились в сумме 3lз,4 тыс.руб, по пOдра}делу 0412> Щругие вопросы в

области национапьной экономикш> расходы rlе пронзвOдились.

По разле.лrу 0500 "Жилпщно-коммуЕмьное хозяйство" при годовом плане l055,I

тыс. рублей исполнено 58,2 тыс. рублейилu 5,5 прочента. Расходы произведены на оплату

работ и начислений на нее по благоустройству.

РасходЫ по _разделу 08 <<Культура. Кинематография>> за I квартчrл 2024 rода

cocruB"rr" бзg,4,bib. руб"ей, что "о"r*о"",
11,3 прочента к годовым н[вначениям ]В

структуре расходов бюджета поселения оЕи занимаю.т 31,9 процента.

По разделу 10 <<Социальная полптпка)> шо подразделу 1001 <Пенсионllое

обеспечение> расходы на выплату пенсий муIrицип:tльным служаIцим.из бюджета поселения

составили 3,8 тыс. рублей плп24,5 процентов к плtlновым назначениям.

Глава Пронинского
сельского IIоселения

Ведущий специzlлист

Ю.В.Ёлкин

В.Н.Гречко

Учреждения
- йа"
яа2024 rод

исполнено
за I кварта-п 2024

о/. исполнения

Дома культуры 2682,8 4,78,9 |7,9

Библиотеки 3|6,2 58,5 [ 8,5

Итого 2999,а 53,7,4 1,7,9

,$;/",
*;l (

бlс!r\
,*о 0,\

к";ё
ýойияj

fo!
.рФ
lý s(ч9:i

D:\БюдЖЕтисПоJlШrшав ьюд:lc:гди*нснrе 2024r\(пФЕ .Ш9 2 l Ф l s,М,2+г)кmлrсffве б(WФ q l lФрвл 2024 г\II*ffiФ х rcпоmffф бюffi ъ l шрrаr 2024 rcй,dФ

отчЕт
о расходовании ассигнований резервного фонда

Пронинского сельского поселения
Серафимовичского муницппального района

За 1 квартал 2024rод

НаименоваIIzе План на 2а24 г исполнено
за 1 квартал

2024 r
10000
10000

о/о исполнения

Глава [Iронинскоiэ
селъского Гrосэлеция Ю.В.Е,лкинбй

.* о7
'jльс,r

ъil :fit

ьiо"Ъй о